
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 1272

Data 30/09/2025

OGGETTO: “SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO AL SOFTWARE THEMA DELLA
DITTA SOFTNET SRL RELATIVO AL PROGETTO DOSE UNICA DEL FARMACO DELLA
ASL DI PESCARA”. CIG B82786631E. AFFIDAMENTO.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: “Servizio di assistenza e supporto al software Thema della Ditta Softnet Srl relativo
al Progetto Dose Unica del Farmaco della ASL di Pescara”. CIG B82786631E.
Affidamento.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che con nota prot. n.0063771/25 del 27.06.2025, conservata agli atti d’Ufficio, il Direttore
della UOC Sistemi Informativi, trasmettendo l’offerta ricevuta dalla Ditta Softnet Srl di Formigine
(MO) per € 28.500,00 + IVA ha:
 comunicato che:
- in questa ASL è ad oggi in uso il software Thema per la gestione della Dose Unica del Farmaco
- la Ditta Softnet Srl è fornitrice del gestionale in oggetto
- la stessa Ditta è l’unica detentrice delle competenze necessarie ad erogare quanto necessario in
termini di assistenza e manutenzione
- l’importo richiesto è allineato alle medie di mercato
 espresso parere favorevole all’accettazione della predetta offerta, a far data dal 01/01/2025 per
un periodo di 12 mesi, per il servizio di assistenza e supporto al software Thema in uso presso questa
ASL;

dato atto che:
 in data 09.07.2025 la UOC Gestione Approvvigionamenti beni e Servizi ha provveduto a
pubblicare sulla piattaforma MEPA una richiesta di offerta (RDO n.5501294) alla summenzionata
ditta Softnet Srl, invitando la ditta medesima a presentare il proprio miglior preventivo per la
fornitura del servizio in argomento entro le ore 12:00 del 15.07.2025;
 entro il termine sopra indicato la ditta Softnet Srl ha trasmesso tramite piattaforma MEPA,
unitamente alla documentazione amministrativa richiesta, la propria migliore offerta di € 27.075,00
IVA esclusa (con l’applicazione di una miglioria economica rispetto alla quotazione precedentemente
offerta di € 1.425,00)

tenuto conto che:
 la fornitura sarà disciplinata dalla lettera d’invito nonché dall’offerta tecnica ed economica
della Ditta, agli atti d’ufficio;
 in considerazione dell’importo dell’affidamento, il contratto verrà stipulato previo
espletamento di tutti i necessari adempimenti, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti
analoghi;

specificato che il presente affidamento soggiace alle procedure di controllo di cui all’art 52 del D.
Lgs. n.36/2023 e di cui alla Determina Dirigenziale n.506 del 13/02/2024 – ASL di Pescara in materia
di “Criteri per lo svolgimento dei controlli a campione sul possesso dei requisiti da effettuarsi in
relazione agli affidamenti diretti di forniture e servizi fino alla soglia dei 40.000 Euro ai sensi
dell’art.52 del D.Lgs. n.36/2023”;

quantificato l’importo della spesa per il servizio in argomento in € 27.075,00 IVA esclusa;

ritenuto, pertanto, necessario, procedere all’affidamento, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b) del
D.Lgs.36/2023 e s.m.i, alla ditta Softnet Srl di Formigine (MO), per un importo di € 27.075,00 IVA
esclusa e per l’anno 2025, del “Servizio di assistenza e supporto al software Thema della Ditta Softnet
Srl relativo al Progetto Dose Unica del Farmaco della ASL di Pescara”, comprensivo delle attività
descritte nella proposta della Ditta Softnet Srl del 13.07.2025;



ritenuto, inoltre, di individuare:
 quale RUP della presente procedura, ai sensi dell’art.15, comma 4, del D.Lgs. n.36/2023, la
Dott.ssa Luisa Evangelista, Direttore UOC/ABS;
 quale DEC l’ing. Marco De Benedictis, Direttore della UOC Sistemi Informativi;

visto l’art.76, comma 2, lett. b) 2) del D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i.;

“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza”.
Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) di affidare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. art.76, comma 2, lett. b) 2) del D.Lgs.
n.36/2023 e s.m.i., alla Ditta Softnet Srl per l’anno 2025, il “Servizio di assistenza e supporto al
software Thema della Ditta Softnet Srl relativo al Progetto Dose Unica del Farmaco della ASL di
Pescara”, comprensivo delle attività descritte nella proposta della Ditta medesima del 13.07.2025, agli
atti d’ufficio, per un importo di € 27.075,00 IVA esclusa;

2) di nominare RUP della presente procedura, ai sensi dell’art 15, comma 4, del D.Lgs. n.
36/2023, la Dott.ssa Luisa Evangelista, Direttore UOC/ABS;

3) di nominare l’Ing. Marco De Benedictis quale DEC del contratto stipulato con la ditta
Engineering Ingegneria Informatica Spa per il servizio di cui al punto 1;

4) di imputare la spesa complessiva pari ad € 33.031,50 IVA inclusa (€ 27.075,00 IVA esclusa)
alla pertinente voce di conto del Bilancio di esercizio 2025;

5) di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza:
- all’ing. Marco De Benedictis (DEC);
- alla dott.ssa F.Gasbarri, Responsabile f.f. UOC Farmacia Ospedaliera;
- al dott. D.Trotta (P.O. “Efficienza e Sicurezza dell'Infrastruttura Informatica”);
- all’Ufficio Privacy;

6) di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno
approvato con Deliberazione n.705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

7) di disporre che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo Pretorio
Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i..



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Luisa Evangelista

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0702020105

Anno 2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Giancarlo Di Iorio ff

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1272 del 30/09/2025 ad oggetto:

“SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO AL SOFTWARE THEMA DELLA DITTA SOFTNET SRL RELATIVO AL
PROGETTO DOSE UNICA DEL FARMACO DELLA ASL DI PESCARA”. CIG B82786631E. AFFIDAMENTO.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 30/9/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


